

DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal
de
Miguel Calmon*



ÍNDICE DO DIÁRIO

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO 063/2022 E PREGÃO ELETRÔNICO 064/2022.....

ERRATA

ERRATA DE EXTRATO HOMOLOGAÇÃO PE028-2022.....

OUTROS

CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO.....



PREGÃO ELETRÔNICO 063/2022 E PREGÃO ELETRÔNICO 064/2022



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 063/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, participa aos interessados que foi publicado o edital de **Pregão Eletrônico nº 063/2022**, tipo Menor Preço por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o registro de preço para eventual aquisição de papel A4, papel A9 e pasta AZ para atender as necessidades das secretarias do município. A sessão pública eletrônica está prevista para a data de 28 de julho de 2022 a partir das 15h. O Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 08h00min às 17h00min, no Site licitações-e e no Site da prefeitura.

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites: <https://acessoinformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/>, www.licitacoes-e.com.br ou ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com.

Miguel Calmon, 18 de junho de 2022.

Weskley Marley Almeida Pereira
Pregoeiro Oficial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, participa aos interessados que foi publicado o edital de **Pregão Eletrônico nº 064/2022**, tipo Menor Preço por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o Registro de preços para eventual recarga de gás GLP-P13, kit de instalação para fogão, para manutenção de diversas Secretarias da Prefeitura de Miguel Calmon. A sessão pública eletrônica está prevista para a data de 28 de julho de 2022 a partir das 16h. O Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 08h00min às 17h00min, no Site licitações-e e no Site da prefeitura.

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites: <https://acessoinformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/>, www.licitacoes-e.com.br ou ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com.

Miguel Calmon, 18 julho de 2022.

Weskley Marley Almeida Pereira
Pregoeiro Oficial



ERRATA DE EXTRATO HOMOLOGAÇÃO PE028-2022



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

**ERRATA DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022**

O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, DESIGNADO PELO DECRETO DE Nº. 105/2021, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RETIFICA O ERRO FORMAL EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PE 028-2022. EDIÇÃO 2.331 /ANO 11 / 03 JUNHO DE 2022 / PÁGINA 136, OCORRE QUE ERRO DE DIGITAÇÃO OCASIONOU O EQUIVOCO EM QUESTÃO, DIVERGINDO DO RESULTADO CORRETO:

NO JULGAMENTO DO LOTE 26

“ONDE SE LÊ”

A empresa ZUMED COMERCIAL LTDA foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
19	CONJUNTO DE MESA COM 6 CADEIRAS. AS CADEIRAS E MESAS POSSUEM ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, PINTURA EM PÓ EPOXI-POLIÉSTER. AS CADEIRAS COM ENCOSTO E O ACENTO DE MADEIRA COM ESPUMA DE DENSIDADE D14 REVESTIDO COM KORINO., E O TAMPO DA MESA EM GRANITO COM ALTURA 77CM LARGURA 75CM COMPRIMENTO 140CM (CADEIRAS) ALTURA 92CM LARGURA 36CM COMPRIMENTO 49CM.	CJ	3	MILA MÓVEIS	R\$ 1.440,00	R\$ 4.320,00
23	ESTANTE DE AÇO 03 PRATELEIRAS - ESTANTE DESMONTÁVEL DE AÇO, DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS, DOBRAS TRIPLAS NAS FRONTAIS E POSTERIORES, 04 COLUNAS EM PERFIL L DE 30 X30MM; REFORÇO EM X LATERAIS E FUNDO / CHPAS FUNDO E LATERAIS /GAVETAS PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ - C/CRISTAL PINTURA ESMALTE SINTÉTICO E OUTRAS CORES, CHPAS 18 E 26 - 1,20MM E 0,45MM, 6 PRATELEIRAS - 40 REGULAGENS DE ALTURA, 4 REFORÇOS X NAS LATERAIS E 1 DE FUNDO, CAPACIDADE POR PRATELEIRA - 30KG (MONTADO NO LOCAL DE ENTREGA)	UND	3	PANDIN	R\$ 171,37	R\$ 514,11
24	FOGÃO 4 BOCAS - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL. SEU FORNO ACOMPANHA 01 GRADE E É AUTOLIMPANTE. CONTA COM 02 QUEIMADORES AUXILIARES E 02 SEMIRRÁPIDOS QUE PROPORCIONAM MAIS RAPIDEZ. OS BOTÕES SÃO MANIPULÁVEIS, O QUE FACILITA SUA MANUTENÇÃO. TIPO DO FOGÃO PISO, MATERIAL INOX, FORNO SIMPLES, TIPO DE GÁS - GLP: TIPO DE QUEIMADORES ESPALHADORES; PAINEL FIXO; BOTÕES MANIPULÁVEIS; MESA SEM FURAÇÃO; SISTEMA ANTIDERRAMAMENTO; POTENCIA 9,6W; CARACTERISTICA DO FORNO, CAPACIDADE 56L, PRATELEIRAS 01, AUTOLIMPANTE; PORTA DE VIDRO REMOVIVÉL; INJETOR	UND	3	ATLAS	R\$ 756,33	R\$ 2.268,99

Av. Odonel Miranda Rios, nº45 – 1º andar, Centro - CEP 44.720-000 - TELEFAX (074)
3627-2121 - Miguel Calmon - Bahia



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	DE GÁS HORIZONTAL; PROTEÇÃO TERMICA TRASEIRA; PRESSÃO DO GÁS 2,8; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A; VOLTAGEM BIVOLT; TIPO DE TOMADA 10 A; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 9,6KW/h; IMETRO; PESO APROXIMADO, PESO DO PRODUTO 20,KG, DIMENSÕES DO PRODUTO LARGURA 51CM, ALTURA 85,5CM, PROFUNDIDADE 57,3CM; GARANTIA 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE).					
45	TOTEM DISPLAY SUPORTE PARA ÁLCOOL EM GEL ACIONAMENTO POR PEDAL É IDEAL PARA ATENDE O PÚBLICO. NÃO TEM CONTATO COM AS MÃOS. O TOTEM CABE QUALQUER RECIPIENTE DE 500 ML. PRODUTO FABRICADO EM MDF COM PINTURA A GEL DE ALTA RESISTÊNCIA. ESPECIFICAÇÕES: ALTURA: 89 CM FECHADO E 108 CM ABERTO COM O RECIPIENTE DENTRO DELE LARGURA DA BASE: 22X20 CM: LARGURA DO CORPO 11X11 CM: PESO: 2,016 KG	UND	10	TOTEM AJU	R\$ 262,50	R\$ 2.625,00
TOTAL						R\$ 9.728,10

A empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	ARQUIVO DE AÇO COM 6 GAVETAS PARA FICHAS 6X9, COM CARRINHO TELESCÓPIO; MEDIDAS EXTERNAS (A X LX P): 1330 MM X 500 MM X 710 MM; MEDIDAS INTERNAS DAS GAVETAS (AXLXP): 160 MM X 235 MM X 600 MM; COM CHAVE, CHAPA 24, NA COR CINZA; SISTEMA DE TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DE GAVETAS COM FECHADURA TIPO YALE; CAPACIDADE DE 1.500 FICHAS E COM 2 APARADORES POR GAVETAS.	UND	7	DIMOVESC	R\$ 1.500,00	R\$ 10.500,00
TOTAL						R\$ 10.500,00

A empresa YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	CARRO DE LIMPEZA COM 2 BALDES PLÁSTICOS DUAS CORES (VERMELHA E AZUL) DE 24 LITROS; ESPREMEDOR PLÁSTICO HORIZONTAL; CARRO PLÁSTICO COM 3 RODAS; DIMENSÕES 83X44X100 CM.	UND	4	BRALIMPIA	R\$ 736,73	R\$ 2.946,92
TOTAL						R\$ 2.946,92

A empresa CLICK - MATERIAL DE ESCRIT PAPELARIA E INFORMATICA foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
21	CONTENTOR DE LIXO COM TAMPA, CAPACIDADE 240 L, COM 2 RODAS, ALTURA 106 CM, LARGURA DE 72 CM E COMPRIMENTO 57 CM.	UND	8	LAR PLASTICOS	R\$ 408,23	R\$ 3.265,84
42	QUADRO BRANCO ESCOLAR MOLDURA EM ALUMÍNIO 1.000 X 1.200MM CHAPA EM MDP 12MM COM SUPORTE PARA FIXAR.	UND	5	STALO	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00

Av. Odonel Miranda Rios, nº45 – 1º andar, Centro - CEP 44.720-000 - TELEFAX (074) 3627-2121 - Miguel Calmon - Bahia



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

TOTAL R\$ 4.365,84

A empresa RESAH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS EIREL foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO PARA VESTIÁRIO PRODUZIDO EM AÇO CHAPA 26 / 45 MM COM 8 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO COMPARTIMENTO DE TAMANHO MÉDIO SEM DIVISÓRIAS INTERNAS FECHAMENTO DAS PORTAS ATRAVÉS DE CHAVE, NA COR: CINZA PADRÃO, ALTURA: 198CM, LARGURA: 064CM, PROFUNDIDADE: 040CM E PESO: 25KG.	UND	2	EURO/ MARZO VITORINO	R\$ 852,32	R\$ 1.704,64
12	CADEIRA GIRATÓRIA, REVESTIMENTO EM COURO SINTÉTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 96 CM DE ALTURA, 54 CM DE LARGURA, SEM BRAÇOS, ASSENTO COM AJUSTE DE ALTURA, LARGURA DO ASSENTO 47CM SEM COSTURA CENTRAL PARA FACILITAR NA LIMPEZA, ENCOSTO COM REGULAGEM, PESO MÁXIMO SUPOSTADO 150 KG, ALTURA DO ENCOSTO 47 CM, LARGURA DO ENCOSTO 41 CM, LARGURA DO RAIO DO PÉ 25 CM, GARANTIA DE 1 (UM) ANO.	UND	3	MOGIFLEX	R\$ 311,45	R\$ 934,35
13	CAIXA DE SOM, COM: 6 CANAIS DE ENTRADA, CANAL 1: 1 ENT. GUITAR MI, 1 ENT. GUITAR LOW P104 1/T ECIA SELETORA GUITAR ELECTRIC/ACOUSTIC TECLA DE SELEÇÃO DE EFEITO CLEAN/OVERDRIVE ENT. PARA PEDAL FOOTSWITCH PIO 1/4; CANAL 2: 1 ENT. BASS MI, 1 ENT. BASS LOW P1.04 1C/ ONTROLE DE BRILHO (BRIGHT), CANAL 3: 2 ENT. MICROFONE PIO VA, CANAL 4: 2 EM. MICROFONE P104 ,1 / CANAL 5: 1 ENT. KEYBOARD L&R RCA E ENF. UNE P104 ,1/ CANAL6: 1 ENTRADA DUPLA L&R AUX. CD/DVD/MP3-4 (RCA, 1 ENTRADA SD E 1 ENTRADA USB COM COMANDOS PLAY, PAUSE, AVANÇO E RETR. SD/USB CONTROLE DE VOLUME INDEPENDENTES, ALTO FALANTE DE 15" E,1 D RIVER, SISTEMA DE VENTILAÇÃO INTELIGENTE (ICS), PROTEÇÃO CONTRA CURTO (SCP) CIRCUITO CLIP LIMITER INTELIGENTE (C1P), SAÍDA ARNP. PARA CA IXA PASSIVA (SPOT), CONTROLE GRAVE, MÉDIO, AGUDO, TECLA DE EQUALIZAÇÃO TURBO LOUD EFEITO DELAY (ECHO) NOS MICROFONES, FUSÍVELPRO TEÇÃO DE ENERGIA, LED INDICADOR DE CIO, ENT. (SEND) E SAÍDA (RETURN) P101/ 4 , CONTROLE DE NÍVEL DE EFEITO (EFFECT LEVEI), CONT. DE REA LIMENTAÇÃO DO EFEITO (FEEDBACK), AJUSTE FINO TEMPO DE EFEITO (RATE), SAÍDA PARA GRAVAÇÃO REC OUTR CA L&RS ARDA PARA VIDEOKE SCORE, SAÍDA AUXILIAR DE ENERGIA, BAIXO NÍVELDE RUIDO, POTÊNCIA REAL20 0 WATTS RMS, PROGRAMA MUSICAL 400 WATTS.	UND	2	ANVOX	R\$ 511,70	R\$ 1.023,40
15	CAMINHA ESCOLAR, ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, SUPORTES PLÁSTICOS, E TECIDO PLÁSTICO LAVÁVEL COM FECHO DE VELCRO, RESISTENTE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. DIMENSÕES: 1,34X 54,5 X14 CM. FAIXA ETÁRIA: DE 2 A 6 ANOS.	UND	4	ACRIMET	R\$ 226,77	R\$ 907,08
18	CONJUNTO DE ESTOFADO, COM TRÊS E DOIS LUGARES, ESPUMA D45, COBERTO COM TECIDO AVELUDADO.	CJ	3	-	R\$ 1.231,94	R\$ 3.695,82

Av. Odonel Miranda Rios, nº45 – 1º andar, Centro - CEP 44.720-000 - TELEFAX (074)
3627-2121 - Miguel Calmon - Bahia



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

20	CONJUNTO TRAPÉZIO EM RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO, CONJUNTO COMPOSTO MESAS E CADEIRA - TAMANHO INFANTIL MESA \047EM FORMATO TRAPPÉZIO POSSIBILITANDO A FORMAÇÃO DE CÍRCULOS COM 6 MESAS; 06 CADEIRAS E UMA MESA CENTRAL, PARA USO COLETIVO E NÃO INDIVIDUAL, TAMPO DA MESA CONFECCIONADO EM RESINA TERTNOPLASTICA ABS MEDINDO 660MM X 240MM X 440MM COM 390MM DE PROFUNDIDADE :DOTADO DE NERVURAS. TRANSVERSAIS E LONGITUDINAIS PARA REFORÇO À TRACÇÃO NA PARTE INFERIOR. ESTRUTURA DO TAMPO DA MESA FORMADO POR 03 TUBOS EM AÇO INDUSTRIAL RETANGULARES MEDINDO 30MM X 20MM E UM TUBO OBLONGO MEDINDO 30MM X 16MM. UMA BARRA EM TUBO OBLONGO MEDINDO 30MM X 16MM FIXADA NA PARTE FRONTAL ENTRE UMA DAS COLUNAS LATERAIS. ESTRUTURA DA MESA FORMADA POR DUAS COLUNAS LATERAIS PARALELAS EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL EM FORMATO OBLONGULAR MEDINDO 20MM X 48MM UNINDO A ESTRUTURA DA BASE DO TAMPO ÀS PÉS. BASE DOS PÉS EM TUBOS OBLONGOS MEDINDO 20MM X 48MM COM ESPESSURA DE 1,5MM EM FORMA DE ARCO COM RAI0 MEDINDO NO MÁXIMO 800,0MM. SAPATAS CALANDRADAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO TOTALMENTE AS. EXTREMIDADES DOS TUBOS -QUE COMPÕEM OS PÉS, DESEMPENHANDO A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA, AUMENTANDO A DURABILIDADE, ACOMPANHAM O FORMATO DOS PÉS EM ARCO, MEDINDO APROXIMADAHNENTE 162MM X 53MM E 100MM X 53MM COM TOLERÂNCIA DE +/- 2,00MM, FABRICADAS \047EM POLIPROPILENO VIRGEM, PODENDO .SER INJETADAS NA MESMA CBR DO TAMPO E PRESA À ESTRUTURA POR MEIOS DE REBITES CADEIRA COM ASSENTO E ENDOSTO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM, FABRICADOS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO, MARCA DO FABRICANTE INJETADA EM AUTO-RELEVO DEVERÁ ESTAR NO ENCOSTO. ASSENTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 340MM X 340MM, ALTÚRA ASSENTO/CHÃO 349MM APROXIMADAMENTE, FIXADA POR PARAFUSOS, (APRESENTAR LAUDO TÉCNICO E CATÁLOGO DO PRODUTO).	JG	3	PLAXMETAL	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
25	FOGÃO INDUSTRIAL, 4 BOCAS COM FORNO DE PISO; FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO; ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO 40X40 CM; 04 QUEIMADORES DUPLOS; BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO 170 MM; GAMBIARRA EM AÇO; PINTURA PRETA TEXTURIZADA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA; CHAPA EM AÇO CARBONO; ALIMENTAÇÃO A GÁS GLP; COM 04 (QUATRO) QUEIMADORES DUPLOS COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMAS; ACENDIMENTO MANUAL; REGISTROS DE GÁS COM MANÍPULOS EXPOSTOS; TRAVAMENTO MECÂNICO NA PORTA DO FORNO; 4 PÉS FIXOS; QUEIMADOR EM FERRO FUNDIDO COM PINTURA TERMO RESISTENTE; MANÍPULOS EM BAQUELITA INDIVIDUAIS; FORNO COM TAMPA DE VIDRO	UND	2	JL COLOMBO	R\$ 1.383,33	R\$ 2.766,66

Av. Odonel Miranda Rios, nº45 – 1º andar, Centro - CEP 44.720-000 - TELEFAX (074)
3627-2121 - Miguel Calmon - Bahia



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	TEMPERADO 6 MM; COM PUXADOR E ISOLAMENTO TÉRMICO EM LÃ DE VIDRO; COM 1 PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL; MEDIDAS INTERNAS DO FORNO: ALTURA: 32CM, LARGURA: 60CM, PROFUNDIDADE: 78CM; CAPACIDADE DO FORNO 150 LITROS; FABRICADO DE ACORDO COM A ABNT NBR-10148/2011. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.					
27	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE 08 LTS - ALTURA (MM): 750, FRENTE (MM): 2560, FUNDO (MM) 220. PESO (KG): 10,3, VOLTAGEM (V): 110/220. CAPACIDADE (L): 8, MOTOR (CV): 1/2, CONSUMO (KW/H): 0,75.	UND	2	JL COLOMBO	R\$ 578,76	R\$ 1.157,52
30	MAQUINA DE COSTURA RETA COM PONTAS DE ATÉ 5 MM DE COMPRIMENTO, FIXADOR DA ALAVANCA SELETORA DE COMPRIMENTO DO PONTO E DE RETROCESSO, BOTAÓ REGULADOR DA ALTURA DOS DENTES IMPOLENTES PARA FACILITAR CERZIDOS E BORDADOS EM MOVIMENTO LIVRE, TENSÃO 110/220 VOLTS.	UND	5	ELGIN	R\$ 1.240,00	R\$ 6.200,00
31	MÁQUINA DE COSTURA, COM ESTRUTURA INTERNA EM METAL REFORÇADO, A MÁQUINA PERMITE COSTURAR DIVERSOS TIPOS DE TECIDOS, DESDE TECIDOS LEVES ATÉ TECIDOS GROSSOS COMO JEANS E BRIM; 14 PONTOS DE COSTURA; 1 MODELO DE CASEADO DE BOTÃO DE 4 PASSOS; COSTURA RETA COM A AGULHA À ESQUERDA; COSTURA RETA TRIPLA COM A AGULHA À ESQUERDA; ZIG ZAG 3 PONTINHOS; ZIG ZAG TRIPLO; PONTO PARA BAINHA INVISÍVEL; PONTO TIPO OVERLOCK PARA ACABAMENTO; PONTO DECORATIVO TIPO COLMEIA; PONTO DECORATIVO QUE IMITA O PONTO CASEADINHO DO PATCHWORK	UND	2	ELGIN	R\$ 1.045,00	R\$ 2.090,00
33	MESA DE ESCRITÓRIO RETANGULAR COM MANUAL; COR CALVI E PRETO; GARANTIA 24 MESES; MATERIAL MDP; ALTURA DO MÓVEL MONTADO 73,5CM; LARGURA DO MÓVEL MONTADO 135CM; PROFUNDIDADE DO MÓVEL MONTADO 60CM.	UND	1	-	R\$ 324,02	R\$ 324,02
35	MESA PARA REFEITÓRIO EM RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO, MEDINDO 0,80, 1,60, 2,40 E 3,20 METROS COM 8 LUGARES PODENDO SER COM CADEIRAS SOLTAS, MESA COM OPÇÃO DE PÉS DOBRÁVEIS, EMPILHÁVEIS. CORES VARIADAS.	UND	4	-	R\$ 2.790,00	R\$ 11.160,00
36	MESA PARA REFEITÓRIO MODELO MONOBLOCO COM CADEIRAS; MESA CONFECIONADA EM MADEIRA MDF 15MM, COM REENGROSSO DE BORDA DE 30MM, REVESTIDA EM FORMICA BRANCA, ACABAMENTO EM FITA DE PVC NA COR DA FORMICA, ESTRUTURA EM AÇO METALON 50 X 30, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, CADEIRA ASSENTO MEDINDO 48CM X 54 CM; EMCOSTO 80CM DO CHÃO.	CJ	8	-	R\$ 2.275,76	R\$ 18.206,08
37	MESA REUNIÃO REDONDA PÉ TUBULAR 15MM - Ø1200MM X 750MM; DIÂMETRO: 1200MM; ALTURA: 750MM; TAMPO EM MDP 15MM; PÉ TUBULAR (30X20MM E 30X50MM) COM ACABAMENTO EM MADEIRA NA PARTE CENTRAL DO PÉ; ACABAMENTO DE BORDA FITA DE BORDA 1MM SEM ABAS POSSUI SAPATAS; GARANTIA 1 ANO	UND	4	MARZO VITORINO	R\$ 448,75	R\$ 1.795,00
38	MICROONDAS 220 V - CAPACIDADE 30 LITROS, CONSUMO	UND	5	CONSUL	R\$ 639,13	R\$ 3.195,65

Av. Odonel Miranda Rios, nº45 – 1º andar, Centro - CEP 44.720-000 - TELEFAX (074)
3627-2121 - Miguel Calmon - Bahia



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	DE 1350 W, COM POTÊNCIA 800 W, COR BRANCO, COM TIMER E DISPLAY DIGITAL, RELÓGIO, LUZ INTERNA, TRAVA DE SEGURANÇA E PRATO GIRATÓRIO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP), 30 X 53,9 X 42 CM, PESO APROXIMADO DO PRODUTO (KG)12 MESES, GARANTIA DE 1 ANO.					
40	<p>PALLET DE PLÁSTICO SP 1210-6 - PRETO APRESENTAÇÃO OS PALLETS SP 1210-6 OFERECEM UMA SOLUÇÃO NA UTILIZAÇÃO EM ESTANTES E SISTEMAS AUTOMATIZADOS DE TODA A LOGÍSTICA DE DISTRIBUIÇÃO. ATENDE AOS REQUISITOS APPCC (ANÁLISE DE PERIGOS E PONTOS CRÍTICOS DE CONTROLE) DE HIGIENIZAÇÃO.</p> <ul style="list-style-type: none">- SEIS RUNNERS INJETADOS EM PEÇA ÚNICA.- UTILIZAÇÃO COM PRATELEIRAS E EMPILHADEIRAS.- PRÓPRIO PARA ESTANTES.- ÓTIMO CUSTO/BENEFÍCIO.- ÓTIMA RELAÇÃO PESO E CAPACIDADE DE CARGA.- LIVRE DE MANUTENÇÃO.- PRODUTO DESIGN HOMOGÊNEO E EXCLUSIVO.- LAVÁVEL.- RESISTENTE A INSETOS, BACTÉRIAS E FUNGOS.- PRODUTO AMBIENTALMENTE CORRETO <p>INFORMAÇÕES TÉCNICAS:</p> <ul style="list-style-type: none">- DIMENSÕES 1: 1200 MM X 1000 MM X 165 MM- PESO DO PALLET¹: 18 KG- CARGA ESTÁTICA²: 7500 KG- CARGA DINÂMICA²: 1500 KG	UND	70	LAR PLASTICOS	R\$ 215,27	R\$ 15.068,90
41	<p>PURIFICADOR DE ÁGUA, NA COR BRANCA COM GABINETE DE MATERIAL METÁLICO OU REVESTIDO POR MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; PAINEL FRONTAL E PEÇAS DE ACABAMENTO; LATERAIS EM PLÁSTICO POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO E COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE; PODENDO SER ACOMODADO TAMBÉM EM BANCADA OU MESA; POSSUIR SISTEMA COM CONTROLE BACTERIOLÓGICO PURIFICADOR DESINFETANTE, QUE ELIMINE 99,999% DE BACTÉRIAS PATOGÊNICAS QUE POSSAM ESTAR PRESENTES NA ÁGUA, COM COMPROVAÇÃO DE EFICIÊNCIA BACTERIOLÓGICA APROVADA PELA NBR 14908/2004, CERTIFICAÇÃO DE APARELHOS PARA MELHORIA DE ÁGUA POR PRESSÃO; REDUZIR CLORO LIVRE C1 E PARTÍCULAS P1; CONTENDO 2 (DUAS) TORNEIRAS DE GRANDE VAZÃO TOTALMENTE DESMONTÁVEIS, FACILITANDO A HIGIENIZAÇÃO E A MANUTENÇÃO DO PRODUTO, QUANDO FOR O CASO; COM 2 (DUAS) OPÇÕES DE TEMPERATURAS DE ÁGUA: NATURAL E GELADA COM NÍVEIS DE TEMPERATURA ENTRE 4°C E 14°C COM RENDIMENTO DE 1,2 A 4,4 LITROS DE ÁGUA GELADA POR HORA; COM TERMOSTATO DE FÁCIL ACESSO PARA REGULAGEM DE TEMPERATURA DA ÁGUA; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA DE NO MÍNIMO 2 LITROS; REVESTIDO POR MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; PERMITIR A TROCA FÁCIL E RÁPIDA DOS FILTROS; FILTRAGEM DE ATÉ 3.000 OU 6 MESES PARA TROCA DO FILTRO (VELAS);</p>	UND	5	CONSUL	R\$ 556,25	R\$ 2.781,25

Av. Odonel Miranda Rios, nº45 – 1º andar, Centro - CEP 44.720-000 - TELEFAX (074)
3627-2121 - Miguel Calmon - Bahia



**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60**

	TRIPLA FILTRAGEM DA ÁGUA QUE RETÉM PARTÍCULAS DE AREIA, BARRO, FERRUGEM E SEDIMENTOS E ELIMINA ODORE E SABOR DE CLORO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO COMPRESSOR OFERECE MAIOR VOLUME DE ÁGUA GELADA COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA COMPRESSOR OFERECE MAIOR VOLUME DE ÁGUA GELADA COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA COMPRESSOR SILENCIOSO PARA MAIOR VOLUME DE ÁGUA GELADA COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; REFRIGERAÇÃO COM COMPRESSOR O QUAL UTILIZA GÁS R-134A; VOLTAGEM BIVOLT. KIT DE INSTALAÇÃO: MANGUEIRA PLÁSTICA ATÓXICA, SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE E ABRAÇADEIRA, CONEXÃO REGISTRO DE FILTRO/MANGUEIRA, BUCHAS E PARAFUSOS. DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE EFICIÊNCIA MICROBIOLÓGICA COMPROVADO PELO INMETRO.					
44	RETROPROJETOR PORTATIL, CAPACIDADE MINIMA 2.500 LUMENS DE ILUMINACAO, DISTANCIA FOCAL MINIMA 290MM, AREA DE EXPOSICAO MINIMA 270 X 270MM, HASTE DE PROJECAO ARTICULADA E DOBRAVEL, LENTES VARIFOCALIS, INTERRUPTOR E TERMOSTADO DE SEGURANCA, SISTEMA DE VENTILACAO, LAMPADA COM VIDA UTIL MINIMA DE 40 HORAS, 01 LAMPADA ACOMPANHANDO O EQUIPAMENTO, TENSÃO BIVOLT, GARANTIA MINIMA DE 01 ANO.	UND	1	TOMATE MPR	R\$ 2.144,33	R\$ 2.144,33
TOTAL					R\$ 79.654,70	

A empresa COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
26	FREEZER HORIZONTAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 411 LITROS, COM 02 TAMPAS, PUXADORES ANATÔMICOS COM FECHADURAS, TERMOSTATO DUPLA FUNÇÃO (CONGELADOR OU CONSERVADOR), RODÍZIOS DE NYLON, NA COR BRANCA, TENSÃO 110/220 VOLTS. COM SELO PROCEL E INMETRO, COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 01(UM).	UND	3	CONSUL CHB42	R\$ 3.154,31	R\$ 9.462,93
TOTAL					R\$ 9.462,93	

“LEIA SE”

A empresa ZUMED COMERCIAL LTDA foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
19	CONJUNTO DE MESA COM 6 CADEIRAS. AS CADEIRAS E MESAS POSSUEM ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, PINTURA EM PÓ EPOXI-POLIÉSTER. AS CADEIRAS COM ENCOSTO E O ACENTO DE MADEIRA COM ESPUMA DE DENSIDADE D14 REVESTIDO COM KORINO., E O TAMPO DA MESA EM GRANITO COM ALTURA 77CM LARGURA 75CM COMPRIMENTO 140CM	CJ	3	MILA MÓVEIS	R\$ 1.440,00	R\$ 4.320,00

Av. Odonel Miranda Rios, nº45 – 1º andar, Centro - CEP 44.720-000 - TELEFAX (074)
3627-2121 - Miguel Calmon - Bahia



**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60**

	(CADEIRAS) ALTURA 92CM LARGURA 36CM COMPRIMENTO 49CM.					
23	ESTANTE DE AÇO 03 PRATELEIRAS - ESTANTE DESMONTÁVEL DE AÇO, DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS, DOBRAS TRIPLAS NAS FRONTAIS E POSTERIORES, 04 COLUNAS EM PERFIL L DE 30 X30MM; REFORÇO EM X LATERAIS E FUNDO / CHPAS FUNDO E LATERAIS /GAVETAS PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ - C/CRISTAL PINTURA ESMALTE SINTÉTICO E OUTRAS CORES, CHPAS 18 E 26 - 1,20MM E 0,45MM, 6 PRATELEIRAS - 40 REGULAGENS DE ALTURA, 4 REFORÇOS X NAS LATERAIS E 1 DE FUNDO, CAPACIDADE POR PRATELEIRA - 30KG (MONTADO NO LOCAL DE ENTREGA)	UND	3	PANDIN	R\$ 171,37	R\$ 514,11
24	FOGÃO 4 BOCAS - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL. SEU FORNO ACOMPANHA 01 GRADE E É AUTOLIMPANTE. CONTA COM 02 QUEIMADORES AUXILIARES E 02 SEMIRRÁPIDOS QUE PROPORCIONAM MAIS RAPIDEZ. OS BOTÕES SÃO MANIPULÁVEIS, O QUE FACILITA SUA MANUTENÇÃO. TIPO DO FOGÃO PISO, MATERIAL INOX, FORNO SIMPLES, TIPO DE GÁS - GLP: TIPO DE QUEIMADORES ESPALHADORES; PAINEL FIXO; BOTÕES MANIPULÁVEIS; MESA SEM FURAÇÃO; SISTEMA ANTIDERRAMAMENTO; POTENCIA 9,6W; CARACTERISTICA DO FORNO, CAPACIDADE 56L, PRATELEIRAS 01, AUTOLIMPANTE; PORTA DE VIDRO REMOVIVÉL; INJETOR DE GÁS HORIZONTAL; PROTEÇÃO TERMICA TRASEIRA; PRESSÃO DO GÁS 2,8; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A; VOLTAGEM BIVOLT; TIPO DE TOMADA 10 A; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 9,6KW/h; IMETRO; PESO APROXIMADO, PESO DO PRODUTO 20,KG, DIMENSÕES DO PRODUTO LARGURA 51CM, ALTURA 85,5CM, PROFUNDIDADE 57,3CM; GARANTIA 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE).	UND	3	ATLAS	R\$ 756,33	R\$ 2.268,99
45	TOTEM DISPLAY SUPORTE PARA ÁLCOOL EM GEL ACIONAMENTO POR PEDAL É IDEAL PARA ATENDE O PÚBLICO. NÃO TEM CONTATO COM AS MÃOS. O TOTEM CABE QUALQUER RECIPIENTE DE 500 ML. PRODUTO FABRICADO EM MDF COM PINTURA A GEL DE ALTA RESISTÊNCIA. ESPECIFICAÇÕES: ALTURA: 89 CM FECHADO E 108 CM ABERTO COM O RECIPIENTE DENTRO DELE LARGURA DA BASE: 22X20 CM: LARGURA DO CORPO 11X11 CM: PESO: 2,016 KG	UND	10	TOTEM AJU	R\$ 262,50	R\$ 2.625,00
TOTAL					R\$ 9.728,10	

**A empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA foi
vencedora dos itens conforme tabela abaixo:**

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	ARQUIVO DE AÇO COM 6 GAVETAS PARA FICHAS 6X9, COM CARRINHO TELESCÓPIO; MEDIDAS EXTERNAS (A X LX P): 1330 MM X 500 MM X 710 MM; MEDIDAS INTERNAS DAS GAVETAS (AXLXP): 160 MM X 235 MM X 600 MM; COM CHAVE, CHAPA 24, NA COR CINZA; SISTEMA DE TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DE GAVETAS COM	UND	7	DIMOVESC	R\$ 1.500,00	R\$ 10.500,00

Av. Odonel Miranda Rios, nº45 – 1º andar, Centro - CEP 44.720-000 - TELEFAX (074)
3627-2121 - Miguel Calmon - Bahia



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

FECHADORA TIPO YALE; CAPACIDADE DE 1.500 FICHAS E COM 2 APARADORES POR GAVETAS.					
TOTAL					R\$ 10.500,00

A empresa **YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI** foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	CARRO DE LIMPEZA COM 2 BALDES PLÁSTICOS DUAS CORES (VERMELHA E AZUL) DE 24 LITROS; ESPREMEDOR PLÁSTICO HORIZONTAL; CARRO PLÁSTICO COM 3 RODAS; DIMENSÕES 83X44X100 CM.	UND	4	BRALIMPIA	R\$ 736,73	R\$ 2.946,92
TOTAL						R\$ 2.946,92

A empresa **CLICK - MATERIAL DE ESCRIT PAPELARIA E INFORMATICA** foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
21	CONTENTOR DE LIXO COM TAMPA, CAPACIDADE 240 L, COM 2 RODAS, ALTURA 106 CM, LARGURA DE 72 CM E COMPRIMENTO 57 CM.	UND	8	LAR PLASTICOS	R\$ 408,23	R\$ 3.265,84
42	QUADRO BRANCO ESCOLAR MOLDURA EM ALUMÍNIO 1.000 X 1.200MM CHAPA EM MDP 12MM COM SUPORTE PARA FIXAR.	UND	5	STALO	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
TOTAL						R\$ 4.365,84

A empresa **RESAH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS EIREL** foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO PARA VESTIÁRIO PRODUZIDO EM AÇO CHAPA 26 / 45 MM COM 8 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO COMPARTIMENTO DE TAMANHO MÉDIO SEM DIVISÓRIAS INTERNAS FECHAMENTO DAS PORTAS ATRAVÉS DE CHAVE, NA COR: CINZA PADRÃO, ALTURA: 198CM, LARGURA: 064CM, PROFUNDIDADE: 040CM E PESO: 25KG.	UND	2	EURO/ MARZO VITORINO	R\$ 852,32	R\$ 1.704,64
12	CADEIRA GIRATÓRIA, REVESTIMENTO EM COURO SINTÉTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 96 CM DE ALTURA, 54 CM DE LARGURA, SEM BRAÇOS, ASSENTO COM AJUSTE DE ALTURA, LARGURA DO ASSENTO 47CM SEM COSTURA CENTRAL PARA FACILITAR NA LIMPEZA, ENCOSTO COM REGULAGEM, PESO MÁXIMO SUPOSTADO 150 KG, ALTURA DO ENCOSTO 47 CM, LARGURA DO ENCOSTO 41 CM, LARGURA DO RAI DO PÉ 25 CM, GARANTIA DE 1 (UM) ANO.	UND	3	MOGIFLEX	R\$ 311,45	R\$ 934,35
13	CAIXA DE SOM, COM: 6 CANAIS DE ENTRADA, CANAL 1: 1 ENT. GUITAR MI, 1 ENT. GUITAR LOW P104 1/T ECIA SELETORA GUITAR ELECTRIC/ACOUSTIC TECLA DE SELEÇÃO DE EFEITO CLEAN/OVERDRIVE ENT. PARA PEDAL FOOTSWITCH PIO 1/4; CANAL 2: 1 ENT. BASS MI, 1 ENT. BASS LOW P1.04 1C/ ONTROLE DE BRILHO (BRIGHT), CANAL 3: 2 ENT. MICROFONE PIO VA, CANAL 4: 2 EM. MICROFONE P104 ,1 / CANAL 5: 1 ENT. KEYBOARD L&R	UND	2	ANVOX	R\$ 511,70	R\$ 1.023,40

Av. Odonel Miranda Rios, nº45 – 1º andar, Centro - CEP 44.720-000 - TELEFAX (074)
3627-2121 - Miguel Calmon - Bahia



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	RCA E ENTREGUE P104,1/ CANAL6: 1 ENTRADA DUPLA L&R AUX. CD/DVD/MP3-4 (RCA, 1 ENTRADA SD E 1 ENTRADA USB COM COMANDOS PLAY, PAUSE, AVANÇO E RETR. SD/USB CONTROLE DE VOLUME INDEPENDENTES, ALTO FALANTE DE 15" E,1 D RIVER, SISTEMA DE VENTILAÇÃO INTELIGENTE (ICS), PROTEÇÃO CONTRA CURTO (SCP) CIRCUITO CLIP LIMITER INTELIGENTE (C1P), SAÍDA ARNP. PARA CA IXA PASSIVA (SPOT), CONTROLE GRAVE, MÉDIO, AGUDO, TECLA DE EQUALIZAÇÃO TURBO LOUD EFEITO DELAY (ECHO) NOS MICROFONES, FUSÍVELPRO TEÇÃO DE ENERGIA, LED INDICADOR DE CIO, ENT. (SEND) E SAÍDA (RETURN) P101/ 4 , CONTROLE DE NÍVEL DE EFEITO (EFFECT LEVEL), CONT. DE REA LIMENTAÇÃO DO EFEITO (FEEDBACK), AJUSTE FINO TEMPO DE EFEITO (RATE), SAÍDA PARA GRAVAÇÃO REC OUTR CA L&RS ARDA PARA VIDEOKE SCORE, SAÍDA AUXILIAR DE ENERGIA, BAIXO NÍVELDE RUÍDO, POTÊNCIA REAL20 0 WATTS RMS, PROGRAMA MUSICAL 400 WATTS.					
15	CAMINHA ESCOLAR, ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, SUPORTES PLÁSTICOS, E TECIDO PLÁSTICO LAVÁVEL COM FECHO DE VELCRO, RESISTENTE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. DIMENSÕES: 1,34X 54,5 X14 CM. FAIXA ETÁRIA: DE 2 A 6 ANOS.	UND	4	ACRIMET	R\$ 226,77	R\$ 907,08
18	CONJUNTO DE ESTOFADO, COM TRÊS E DOIS LUGARES, ESPUMA D45, COBERTO COM TECIDO AVELUDADO.	CJ	3	-	R\$ 1.231,94	R\$ 3.695,82
20	CONJUNTO TRAPÉZIO EM RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO, CONJUNTO COMPOSTO MESAS E CADEIRA - TAMANHO INFANTIL MESA \047EM FORMATO TRAPPÉZIO POSSIBILITANDO A FORMAÇÃO DE CÍRCULOS COM 6 MESAS; 06 CADEIRAS E UMA MESA CENTRAL, PARA USO COLETIVO E NÃO INDIVIDUAL, TAMPO DA MESA CONFECCIONADO EM RESINA TERTNOPLASTICA ABS MEDINDO 660MM X 240MM X 440MM COM 390MM DE PROFUNDIDADE :DOTADO DE NERVURAS. TRANSVERSAIS E LONGITUDINAIS PARA REFORÇO À TRAÇÃO NA PARTE INFERIOR. ESTRUTURA DO TAMPO DA MESA FORMADO POR 03 TUBOS EM AÇO INDUSTRIAL RETANGULARES MEDINDO 30MM X 20MM E UM TUBO OBLONGO MEDINDO 30MM X 16MM. UMA BARRA EM TUBO OBLONGO MEDINDO 30MM X 16MM FIXADA NA PARTE FRONTAL ENTRE UMA DAS COLUNAS LATERAIS. ESTRUTURA DA MESA FORMADA POR DUAS COLUNAS LATERAIS PARALELAS EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL EM FORMATO OBLONGULAR MEDINDO 20MM X 48MM UNINDO A ESTRUTURA DA BASE DO TAMPO ÀS PÉS. BASE DOS PÉS EM TUBOS OBLONGOS MEDINDO 20MM X 48MM COM ESPESSURA DE 1,5MM EM FORMA DE ARCO COM RAIO MEDINDO NO MÁXIMO 800,0MM. SAPATAS CALANDRADAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO TOTALMENTE AS. EXTREMIDADES DOS TUBOS -QUE COMPÕEM OS PÉS, DESEMPENHANDO A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA, AUMENTANDO A DURABILIDADE, ACOMPANHAM O FORMATO DOS PÉS EM ARCO, MEDINDO APROXIMADAHNENTE 162MM X 53MM E 100MM X 53MM COM TOLERÂNCIA DE +/- 2,00MM,	JG	3	PLAXMETAL	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00

Av. Odonel Miranda Rios, nº45 – 1º andar, Centro - CEP 44.720-000 - TELEFAX (074)
3627-2121 - Miguel Calmon - Bahia



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	FABRICADAS 1047EM POLIPROPILENO VIRGEM, PODENDO .SER INJETADAS NA MESMA CBR DO TAMPO E PRESA À ESTRUTURA POR MEIOS DE REBITES CADEIRA COM ASSENTO E ENDOSTO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM, FABRICADOS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO, MARCA DO FABRICANTE INJETADA EM AUTO-RELEVO DEVERÁ ESTAR NO ENCOSTO. ASSENTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 340MM X 340MM, ALTURA ASSENTO/CHÃO 349MM APROXIMADAMENTE, FIXADA POR PARAFUSOS, (APRESENTAR LAUDO TÉCNICO E CATÁLOGO DO PRODUTO).					
25	FOGÃO INDUSTRIAL, 4 BOCAS COM FORNO DE PISO; FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO; ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO 40X40 CM; 04 QUEIMADORES DUPLOS; BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO 170 MM; GAMBIARRA EM AÇO; PINTURA PRETA TEXTURIZADA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA; CHAPA EM AÇO CARBONO; ALIMENTAÇÃO A GÁS GLP; COM 04 (QUATRO) QUEIMADORES DUPLOS COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMAS; ACENDIMENTO MANUAL; REGISTROS DE GÁS COM MANÍPULOS EXPOSTOS; TRAVAMENTO MECÂNICO NA PORTA DO FORNO; 4 PÉS FIXOS; QUEIMADOR EM FERRO FUNDIDO COM PINTURA TERMO RESISTENTE; MANÍPULOS EM BAQUELITA INDIVIDUAIS; FORNO COM TAMPA DE VIDRO TEMPERADO 6 MM; COM PUXADOR E ISOLAMENTO TÉRMICO EM LÃ DE VIDRO; COM 1 PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL; MEDIDAS INTERNAS DO FORNO: ALTURA: 32CM, LARGURA: 60CM, PROFUNDIDADE: 78CM; CAPACIDADE DO FORNO 150 LITROS; FABRICADO DE ACORDO COM A ABNT NBR-10148/2011. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	2	JL COLOMBO	R\$ 1.383,33	R\$ 2.766,66
27	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE 08 LTS - ALTURA (MM): 750, FRENTE (MM): 2560, FUNDO (MM) 220. PESO (KG): 10,3, VOLTAGEM (V): 110/220. CAPACIDADE (L): 8, MOTOR (CV):1/2, CONSUMO (KW/H): 0,75.	UND	2	JL COLOMBO	R\$ 578,76	R\$ 1.157,52
30	MAQUINA DE COSTURA RETA COM PONTAS DE ATE 5 MM DE COMPRIMENTO, FIXADOR DA ALAVANCA SELETORA DE COMPRIMENTO DO PONTO E DE RETROCESSO, BOTAO REGULADOR DA ALTURA DOS DENTES IMPOLENTES PARA FACILITAR CERZIDOS E BORDADOS EM MOVIMENTO LIVRE, TENSAO 110/220 VOLTS.	UND	5	ELGIN	R\$ 1.240,00	R\$ 6.200,00
31	MÁQUINA DE COSTURA, COM ESTRUTURA INTERNA EM METAL REFORÇADO, A MÁQUINA PERMITE COSTURAR DIVERSOS TIPOS DE TECIDOS, DESDE TECIDOS LEVES ATÉ TECIDOS GROSSOS COMO JEANS E BRIM; 14 PONTOS DE COSTURA; 1 MODELO DE CASEADO DE BOTÃO DE 4 PASSOS; COSTURA RETA COM A AGULHA À ESQUERDA; COSTURA RETA TRIPLA COM A AGULHA À ESQUERDA; ZIG ZAG 3 PONTINHOS; ZIG ZAG TRIPLO; PONTO PARA BAINHA INVISÍVEL; PONTO TIPO OVERLOCK PARA ACABAMENTO; PONTO DECORATIVO TIPO COLMEIA; PONTO DECORATIVO QUE IMITA O PONTO CASEADINHO DO PATCHWORK	UND	2	ELGIN	R\$ 1.045,00	R\$ 2.090,00
33	MESA DE ESCRITÓRIO RETANGULAR COM MANUAL; COR	UND	1	-	R\$ 324,02	R\$ 324,02

Av. Odonel Miranda Rios, nº45 – 1º andar, Centro - CEP 44.720-000 - TELEFAX (074)
3627-2121 - Miguel Calmon - Bahia



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	CALVA PRETO; GARANTIA 24 MESES; MATERIAL MDP; ALTURA DO MÓVEL MONTADO 73,5CM; LARGURA DO MÓVEL MONTADO 135CM; PROFUNDIDADE DO MÓVEL MONTADO 60CM.					
35	MESA PARA REFEITORIO EM RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO, MEDINDO 0,80, 1,60, 2,40 E 3,20 METROS COM 8 LUGARES PODENDO SER COM CADEIRAS SOLTAS, MESA COM OPÇÃO DE PÉS DOBRÁVEIS, EMPILHÁVEIS. CORES VARIADAS.	UND	4	-	R\$ 2.790,00	R\$ 11.160,00
36	MESA PARA REFEITÓRIO MODELO MONOBLOCO COM CADEIRAS; MESA CONFECCIONADA EM MADEIRA MDF 15MM, COM REENGROSSO DE BORDA DE 30MM, REVESTIDA EM FORMICA BRANCA, ACABAMENTO EM FITA DE PVC NA COR DA FORMICA, ESTRUTURA EM AÇO METALON 50 X 30, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, CADEIRA ASSENTO MEDINDO 48CM X 54 CM; EMCOSTO 80CM DO CHÃO.	CJ	8	-	R\$ 2.275,76	R\$ 18.206,08
37	MESA REUNIÃO REDONDA PÉ TUBULAR 15MM - Ø1200MM X 750MM; DIÂMETRO: 1200MM; ALTURA: 750MM; TAMPO EM MDP 15MM; PÉ TUBULAR (30X20MM E 30X50MM) COM ACABAMENTO EM MADEIRA NA PARTE CENTRAL DO PÉ; ACABAMENTO DE BORDA FITA DE BORDA 1MM SEM ABAS POSSUI SAPATAS; GARANTIA 1 ANO	UND	4	MARZO VITORINO	R\$ 448,75	R\$ 1.795,00
38	MICROONDAS 220 V - CAPACIDADE 30 LITROS, CONSUMO DE 1350 W, COM POTÊNCIA 800 W, COR BRANCO, COM TIMER E DISPLAY DIGITAL, RELÓGIO, LUZ INTERNA, TRAVA DE SEGURANÇA E PRATO GIRATÓRIO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP), 30 X 53,9 X 42 CM, PESO APROXIMADO DO PRODUTO (KG)12 MESES, GARANTIA DE 1 ANO.	UND	5	CONSUL	R\$ 639,13	R\$ 3.195,65
40	PALLET DE PLÁSTICO SP 1210-6 - PRETO APRESENTAÇÃO OS PALLETS SP 1210-6 OFERECEM UMA SOLUÇÃO NA UTILIZAÇÃO EM ESTANTES E SISTEMAS AUTOMATIZADOS DE TODA A LOGÍSTICA DE DISTRIBUIÇÃO. ATENDE AOS REQUISITOS APPCC (ANÁLISE DE PERIGOS E PONTOS CRÍTICOS DE CONTROLE) DE HIGIENIZAÇÃO. - SEIS RUNNERS INJETADOS EM PEÇA ÚNICA. - UTILIZAÇÃO COM PRATELEIRAS E EMPILHADERAS. - PRÓPRIO PARA ESTANTES. - ÓTIMO CUSTO/BENEFÍCIO. - ÓTIMA RELAÇÃO PESO E CAPACIDADE DE CARGA. - LIVRE DE MANUTENÇÃO. - PRODUTO DESIGN HOMOGÊNEO E EXCLUSIVO. - LAVÁVEL. - RESISTENTE A INSETOS, BACTÉRIAS E FUNGOS. - PRODUTO AMBIENTALMENTE CORRETO INFORMAÇÕES TÉCNICAS: - DIMENSÕES 1: 1200 MM X 1000 MM X 165 MM - PESO DO PALLET ¹ : 18 KG - CARGA ESTÁTICA ² : 7500 KG - CARGA DINÂMICA ² : 1500 KG	UND	70	LAR PLASTICOS	R\$ 215,27	R\$ 15.068,90
41	PURIFICADOR DE ÁGUA, NA COR BRANCA COM GABINETE DE MATERIAL METÁLICO OU REVESTIDO POR MATERIAL	UND	5	CONSUL	R\$ 556,25	R\$ 2.781,25

Av. Odonel Miranda Rios, nº45 – 1º andar, Centro - CEP 44.720-000 - TELEFAX (074)
3627-2121 - Miguel Calmon - Bahia



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; PAINEL FRONTAL E PEÇAS DE ACABAMENTO; LATERAIS EM PLÁSTICO POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO E COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE; PODENDO SER ACOMODADO TAMBÉM EM BANCADA OU MESA; POSSUIR SISTEMA COM CONTROLE BACTERIOLÓGICO PURIFICADOR DESINFETANTE, QUE ELIMINE 99,999% DE BACTÉRIAS PATOGÊNICAS QUE POSSAM ESTAR PRESENTES NA ÁGUA, COM COMPROVAÇÃO DE EFICIÊNCIA BACTERIOLÓGICA APROVADA PELA NBR 14908/2004, CERTIFICAÇÃO DE APARELHOS PARA MELHORIA DE ÁGUA POR PRESSÃO; REDUZIR CLORO LIVRE C1 E PARTÍCULAS P1; CONTENDO 2 (DUAS) TORNEIRAS DE GRANDE VAZÃO TOTALMENTE DESMONTÁVEIS, FACILITANDO A HIGIENIZAÇÃO E A MANUTENÇÃO DO PRODUTO, QUANDO FOR O CASO; COM 2 (DUAS) OPÇÕES DE TEMPERATURAS DE ÁGUA: NATURAL E GELADA COM NÍVEIS DE TEMPERATURA ENTRE 4°C E 14°C COM RENDIMENTO DE 1,2 A 4,4 LITROS DE ÁGUA GELADA POR HORA; COM TERMOSTATO DE FÁCIL ACESSO PARA REGULAGEM DE TEMPERATURA DA ÁGUA; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA DE NO MÍNIMO 2 LITROS; REVESTIDO POR MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; PERMITIR A TROCA FÁCIL E RÁPIDA DOS FILTROS; FILTRAGEM DE ATÉ 3.000 OU 6 MESES PARA TROCA DO FILTRO (VELAS); TRIPLA FILTRAGEM DA ÁGUA QUE RETÉM PARTÍCULAS DE AREIA, BARRO, FERRUGEM E SEDIMENTOS E ELIMINA ODOR E SABOR DE CLORO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO COMPRESSOR OFERECE MAIOR VOLUME DE ÁGUA GELADA COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA COMPRESSOR OFERECE MAIOR VOLUME DE ÁGUA GELADA COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA COMPRESSOR SILENCIOSO PARA MAIOR VOLUME DE ÁGUA GELADA COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; REFRIGERAÇÃO COM COMPRESSOR O QUAL UTILIZA GÁS R-134A; VOLTAGEM BIVOLT. KIT DE INSTALAÇÃO: MANGUEIRA PLÁSTICA ATÓXICA, SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE E ABRAÇADEIRA, CONEXÃO REGISTRO DE FILTRO/MANGUEIRA, BUCHAS E PARAFUSOS. DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE EFICIÊNCIA MICROBIOLÓGICA COMPROVADO PELO INMETRO.					
44	RETROPROJETOR PORTATIL, CAPACIDADE MINIMA 2.500 LUMENS DE ILUMINACAO, DISTANCIA FOCAL MINIMA 290MM, AREA DE EXPOSICAO MINIMA 270 X 270MM, HASTE DE PROJECAO ARTICULADA E DOBRAVEL, LENTES VARIFOCALIS, INTERRUPTOR E TERMOSTADO DE SEGURANCA, SISTEMA DE VENTILACAO, LAMPADA COM VIDA UTIL MINIMA DE 40 HORAS, 01 LAMPADA ACOMPANHANDO O EQUIPAMENTO, TENSÃO BIVOLT, GARANTIA MINIMA DE 01 ANO.	UND	1	TOMATE MPR	R\$ 2.144,33	R\$ 2.144,33
TOTAL					R\$ 79.654,70	

Av. Odonel Miranda Rios, nº45 – 1º andar, Centro - CEP 44.720-000 - TELEFAX (074)
3627-2121 - Miguel Calmon - Bahia



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

LOTE 26 REVOGADO

Miguel Calmon, 18 de julho de 2022.

Wesley Marley Almeida Pereira
Pregoeiro Oficial

Av. Odonel Miranda Rios, nº45 – 1º andar, Centro - CEP 44.720-000 - TELEFAX (074)
3627-2121 - Miguel Calmon - Bahia



CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA. NOSSA GENTE.
CNPJ
13.913.363/0001-60

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON-BAHIA
CNPJ: 13.913.363/0001-60

ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Devido à inconsistência detectada, a Prefeitura Municipal de Miguel Calmon-Bahia torna sem efeito a publicação do **Extrato da ATA DE FORNECIMENTO Nº 120/2022**, oriundo do **Pregão Eletrônico nº 028/2022**, referente a empresa **COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI**, feita no Diário Oficial Eletrônico do Município (DOEM) em 07 de julho de 2022, Edição 2.391, Ano 11, Página 29. Miriam Mota Valois - Gerente de Contratos.